

சார்பு நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்
அசல் வழக்கு எண்.14/2016

இந்நீதிமன்றத்தின் எழுத்தர் திருமதி.D.ரேவதி, Grade-II Bench Clerk, என்பவரால் முறையோடு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் 1ஆம் சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1875ம் ஆண்டின் 10வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு 2019ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 24ம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர். (PW1)

நாள்: 24.10.2019

த/பெ.

தொழில்

வயது.

கிராமம்.நைனாகுப்பம்

வட்டம்

வா.சா.1 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் முதல் நிலை விசாரணை தொடர்ச்சி

09.08.1977ம் தேதியிட்ட கோவிந்தசாமி பிள்ளை முருகேசன் பெயருக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவண எண்.1534/1977(சான்றிட்ட நகல்) வா.சா.ஆ.1. 21.08.1971ம் தேதியிட்ட பெருவூட்டான் என்பவர் முருகேசன் பெயருக்கு தாவா சொத்து சம்பந்தமாக எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவண எண்.1414/1971 (சான்றிட்ட நகல்) வா.சா.ஆ.2. 27.11.1970ம் தேதியிட்ட வேம்பிலிகவுண்டர் முருகேசன் பெயருக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவண எண்.1414/1971 (சான்றிட்ட நகல்) வா.சா.ஆ.3. 20.09.1961ம் தேதியிட்ட கோவிந்த பிள்ளை சாந்தம்மாள் பெயருக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவண எண்.2065/1971 (சான்றிட்ட நகல்) வா.சா.ஆ.4. 08.08.2007ம் தேதியிலான முருகேசன் இறப்பு சான்று (அசல்) வா.சா.ஆ.5. 14.03.2017ம் தேதியிலான முருகேசன் வாரிசு சான்று (அசல்) வா.சா.ஆ.6. தாவா சொத்து முருகேசன் கவுண்டர் பெயரில் உள்ளது என்பதற்கான கணினி பட்டா வா.சா.ஆ.7.தாவா சொத்து முருகேசன் கவுண்டர் பெயரில் உள்ளது என்பதற்கான வரி ரசீது வா.சா.ஆ.8. 2வது வாதி தேன்மொழி மனநிலை பாதிக்கப்பட்டவர் என்ற நிலையை காட்டுவதற்காக ஊனமுற்றோர் மறுவாழ்வுத் துறையால் வழங்கப்பட்ட சான்று வா.சா.ஆ.9. தாவாப்படி தீர்ப்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை.

ருக்மணியம்மாள் என்னுடைய தாயார். தேன் மொழி என்னுடைய அக்கா. 4முதல் 6 பிரதிவாதிகள் என் தங்கையின் குழந்தைகள் . தாவா சொத்து முருகேசன் கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து இல்லை என்றும் ருக்மணியம்மாள் அவருக்கு சீதனமாக கிடைத்த நகைகளைக் கொண்டு வாங்கப்பட்டதாக ருக்மணியம்மாவால் சொல்லப்படும் கூற்று உண்மையா என்று கேட்டால் உண்மைதான். தாவா சொத்து முருகேச கவுண்டரின் சொத்து இல்லை என்பதும் தன்னுடைய சொத்து என்று ருக்மணியம்மாள் கூறுவது உண்மைதான். ஆனால் இவ்வழக்கில் நாங்கள் முருகேசன் பெயரில் உள்ள பத்திரங்களை தான் தாக்கல் செய்கிறேன் என்றால் சரிதான். மற்றவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை தன்னுடைய சொத்து என்று சொல்லி வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு சட்டத்தில் இடமில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய வழக்கு முதல் நிலையிலேயே தள்ளுபடி செய்ய கூடியது என்றால் சரியல்ல. தாவா பொய்யாக புனையப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இராதாகிருஷ்ணன் என்னுடைய மூத்த சகோதரர் என்றால் சரிதான். எனக்கும் இராதாகிருஷ்ணனுக்கும் இடையில் எவ்வளவு வயது வித்தியாசம் என்று கேட்டால் 8 வயது இருக்கும். தாவா சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற போது இராதாகிருஷ்ணன் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கிய போது இராதாகிருஷ்ணனின் வயது 20 இருக்குமா என்று கேட்டால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. இராதாகிருஷ்ணனின் தற்போதைய வயது 60க்கு மேல் இருக்குமா என்றால் இருக்காது, இராதாகிருஷ்ணன் தான் என் வீட்டில் மூத்தவர் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தந்தை வீட்டை கவனித்துக்கொள்ளமாட்டார் என்றும் குடிப்பார் என்றும் வீட்டை விட்டு சென்றுவிடுவார் என்று நான் சொல்லும் சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மைதான். பிரதிவாதி இராதாகிருஷ்ணனின் தொழில் விவசாயம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் விவசாயம் செய்தார் என்றால் என் அம்மா விவசாயம் செய்தார். பிரதிவாதி ஏர் ஓட்டுவார் என்றால் என் அம்மாதான் ஆள் வைத்து விவசாயம் செய்தார். பிரதிவாதி விவசாய வேலை செய்வாரா என்றால் அவர் பொறுப்பாக எந்த வேலையும் செய்ய மாட்டார். என் அம்மாதான் எல்லா விவசாய வேலைகளையும் செய்வார். என்னுடைய பிராதிப் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை நாங்கள் அனுமதி வழங்கி அனுபவித்து இருப்பதாகவும் அதில் எங்களுக்கும் கூட்டு பங்கு

உள்ளது என்று நாங்கள் சொல்லியிருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். அதனால் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் விவசாயம் செய்து வருமானம் ஈட்டினார் என்பதை நான் ஒப்புக் கொள்கிறேன் என்றால் சரிதான். விவசாய வருமானத்தை கொண்டு தான் எனக்கும் என் சகோதரிகளுக்கும் திருமணம் நடந்தது என்று சொன்னால் கடன் வாங்கி திருமணத்தை நடத்தினார்கள். கடனை பிரதிவாதி தான் அடைத்தார் என்று சொன்னால் வீட்டு மனையை விற்று கடனை அடைத்தார்கள். 2வது வாதி முளைவளர்ச்சி இல்லாதவர் 2வது வாதியை பிரதிவாதிதான் கவனித்துக்கொள்கிறார் என்றால் சரியல்ல. என் அம்மாதான் கவனித்துக்கொள்கிறார். 1வது வாதியும் பிரதிவாதியும் ஒரே வீட்டில் குடியிருக்கிறார்களா என்று கேட்டால் தற்போது தனித்தனியாக இருக்கிறார்கள். வழக்கு தாக்கல் செய்தபோதும் தனித்தனியாக இருந்தார்கள். வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்திற்கு 5 வருடத்திற்கு முன்பிருந்து தனித்தனியாக இருக்கிறார்கள். மேற்படி 5 வருட காலகட்டத்திற்கு முன்பு 1வது வாதியும் பிரதிவாதி மற்றும் அவருடைய மனைவி ஒன்றாகதான் இருந்தார்கள் என்றால் 15 வருட காலமாக தனித்தனியாக இருக்கிறார்கள். என்னுடைய அம்மா எந்த வீட்டில் குடியிருக்கிறார் என்று கேட்டால் என் அம்மா எங்கள் வீட்டில் குடியிருந்தார் தற்போது பிரதிவாதி அங்கு வந்து விட்டார் என் அம்மாவிற்கு உடல் நிலை சரியில்லை அவரை பார்த்துக்கொள்ள யாருமில்லை என்பதால் நான் அழைத்து சென்றேன். நான் வாடகை வீட்டில் குடியிருக்கிறேன். பிரதிவாதி தற்போது தன் குடும்பத்துடன் அங்கு குடியிருக்கிறார் அந்த வீட்டில் 4 கடைகள் உள்ளது. அந்த கடைகளை பிரதிவாதி வாடகைக்கு விட்டிருக்கிறார் என்றால் ஆமாம். சாட்சி மீண்டும் அந்த கடையை தன் அம்மா வாடகை விட்டிருப்பதாக கூறுகிறார். யாருக்கு வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ளது என்றால் பெயர் ஞாபகமில்லை. கடைக்கான வாடகை உடன்படிக்கை யார் போட்டுள்ளார் என்று கேட்டால் என்னுடைய மகளின் பெயரில் உடன்படிக்கை போடப்பட்டுள்ளது. என்னுடைய மகளின் பெயரில் என் அம்மா வீட்டு மனை மற்றும் கடைகளை எழுதி வைத்துள்ளார். எழுதி வைத்த தேதி ஞாபகமில்லை. எங்களுடைய அம்மா அவருடைய வருமானத்தைக் கொண்டு என் தந்தையின் பெயரில் பெயரளவில் சொத்துக்களை வாங்கி அதனை தன்னுடைய சொத்து என்று சொல்லி தானாக முன்வந்து எங்கள் ஐவருக்கும் தலா ஒரு பங்கு என பிரித்து தருவதாக சொன்னதால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான். என்

அம்மா என் மகளின் பெயரில் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் வீடு மற்றும் கடைகளில் பங்கு கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் மகளின் பெயரில் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் வீடு எப்பொழுது வாங்கப்பட்ட சொத்து என்று கேட்டால் என் அம்மா தன்னுடைய நகைகளை கொண்டு வாங்கிய சொத்தாகும். உண்மையில் மேற்படி வீடும் என் அம்மாவால் வாங்கப்பட்ட சொத்து என்று சொன்னால் அதனையும் இந்த வழக்கில் சேர்த்திருப்பேன் என்று சொன்னால் மேற்படி சொத்து குறித்து தனியாக வழக்கு உள்ளது. அசல் வழக்கு எண் 340/2015 என்ற வழக்கைதான் சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். அது பிரதிவாதியால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. என் மகளின் பெயரில் பொய்யாக ஆவணத்தை எழுதி வைத்ததால் அதனை ரத்து செய்வதற்காகதான் வழக்கை தாக்கல்செய்திருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வழக்கை பிரதிவாதி தாக்கல் செய்ததால் அவரை மிரட்டுவதற்காக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் 2,3/4 ஏக்கர். தாவா சொத்து என் தாயாரின் சொத்து என்று சொல்லிவிட்டு பின்னர் முருகேசன்இ றந்து விட்டதால் அவரின் வாரிசுகள் அடிப்படையில் பாகம் கேட்கப்பட்டது எங்களுடைய பிராதிச் சொல்லப்பட்டுள்ள சாராம்சங்களின் அடிப்படையில் ஏற்படையது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவிற்கு தொழில் விவசாயம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கியபோது நான் பிறந்திருந்தேன்.நான் 1965ம் வருடம் பிறந்தேன். தாவா சொத்துக்கள் எப்படி கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்பத எனக்கு தெரியாத என்றால் 3வதாக சொத்து வாங்கிய போது எனக்கு தெரியும். 3வது சொத்து கோவிந்தபிள்ளை என்பவரிடமிருந்து வாங்கினார்கள், என் அப்பாதான் சொத்து வாங்கினார் என் அம்மாவின் நகைகளை விற்று வாங்கினார். என் அம்மாவின் நகையை விற்று சொத்து வாங்கியதாக சொல்வதும் தாவா சொத்து என் அம்மாவிற்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா உடல் நிலை சரியல்லாமல் இருந்தார். என் அப்பா 08.08.2007ம் தேதி இறந்தார் என்றால் சரிதான். என் அப்பா இறக்கும் வரை அவருக்கான வேலையை அவர்செய்துகொண்டார் என்றால் சரிதான். அவர் நல்ல நடமாட்டத்துடன் இருந்தார் என்றால் இறப்பதற்கு 3 மாதத்திற்கு முன்பிருந்து படுத்த படுக்கையாக இருந்தார். என் அப்பாவிற்கு காசநோய் . அதற்கான மருத்துவ ஆவணம் உள்ளதா என்றால் என் அம்மாவிடம்

தான் கேட்க வேண்டும் .2005ம் வருடம் நல்லமுறையில் இருந்தார். 03.10.2005ம் தேதி பிரதிவாதிக்கு என் தந்தை உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் அந்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. பினாமி சட்டபடி என்னுடைய அம்மா நகைகளை விற்று என்னுடைய அப்பாவின் பெயரில் பெயரளவில் சொத்துக்களை வாங்கியிருந்தாலும் அது என்னுடைய அம்மாவின் சொத்து என்று சொல்லமுடியும் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அப்பா உயிருடன் இருந்த போது என் அப்பா மற்றும் பிரதிவாதி நல்ல முறையில் இருந்து சம்பாதித்து சொத்துக்களை வாங்கி எங்களுக்கும் நல்ல முறையில் திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. எங்குடைய பிராதில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகளின் படி எங்களுடைய வழக்கு ஏற்புடையது இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தினை தற்போது பிரதிவாதி பயிர் செய்து வருகிறார். தாவா சொத்து பிரதிவாதியின் தனிப்பட்ட முன்சொத்து என்றும் அதில் பாகப்பிரிவினை கோரமுடியாது என்றும் கூடுதல் செலவுத்தொகையுடன் என்னுடைய ஆவணங்களின் படி தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அம்மாதான் இவ்வழக்கில் தகுந்த சாட்சி என்றும் உண்மையை மறைப்பதற்காக அவரை விசாரிப்பதில் இருந்து தவிர்த்து விட்டோம் என்று சொன்னால் அவர் நடக்க முடியாமல் இருப்பதால் வரவில்லை.