

சார்பு நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்

OS. No.14/2016

2025ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 23ம் நாள் DW1 தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு 44வது சட்டம் பிரிவு 6(2)ன் படி திரு.தி.கணேஷ், பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் திரு. ராதாகிருஷ்ணன் த/பெ. முருகேசன்

நாள்.23.01.2025

வயது. 65

வட்டம்

கிராமம். ராமாபுரம்

மாவட்டம்.

பிரதிவாதி சாட்சி 1 அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் முதல் நிலை விசாரணை செய்யப்படுகிறார்

1. நான் வழக்கில் பிரதிவாதி. நான் எனது முதன்மை விசாரணை வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லிதான் எழுதப்பட்டது. அதில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான்.

3வது வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2. 2, 3 பிரதிவாதிகள் என் சகோதரிகள் என்றால் சரிதான். 4 முதல் 6 வாதிிகள் பவானியின் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். என் தாயார் பெயர் பட்டம்மாள் என்றால் சரிதான். பட்டம்மாளின் கணவர் பெயர் சுப்புராயன் என்றால் சரிதான். சுப்புராயன், பட்டம்மாள் ஆகியோர் மலேசியாவில் குடியிருந்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். என் தாயாரின் சகோதரர்கள் சுப்பிரமணியன், முத்துசாமி மற்றும் ஆறுமுகம் என்றால் சரிதான். என் தாயார் பிறந்து வளர்ந்தது அனைத்தும் மலேசியா என்றால் சரிதான். வழக்கு கிராமத்திற்கு திருமணத்திற்காக 1ம் வாதி வந்தார் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார், என் தாயாருக்கு தாய் மாமன் என்றால் சரிதான். என் தாயாரை அவரின் தாய் மாமனுக்கு திருமணம் முடித்து வைப்பதற்காகத்தான் மலேசியாவில் இருந்து அழைத்து வரப்பட்டார் என்றால் சரிதான். வழக்குச் சொத்துக்கள் என்

தாயாருக்கு திருமணம் ஆன பின்புதான் கிரயம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். சுப்புராயன் மற்றும் பட்டம்மாளுக்கு ஒரே மகள் என் தாயார் தான்.

3. மலேசியாவில் இருந்து என் தாயார் வந்ததால் நிறைய சீர் வரிசைகளுடன்தான் என் தாயாருக்கு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்குச் சொத்துக்களை என் தாயாரின் சீதனப் பொருட்களை விற்று தான் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் ஆயில் இன்ஜின் மெக்கானிக்காக வேலை பார்த்துவந்தார். என் தகப்பனார் அவ்வாறு வேலை பார்த்தற்கு ஆவணங்கள் உள்ளது. அந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் என்னால் தாக்கல் செய்ய இயலும். என் தகப்பனார் எனக்கு 3.10.2005 தேதியில் எனக்கு உயில் எழுதி வைத்தார். என் தந்தை 8.8.2007ல் இறந்தார். என் தகப்பனார் எனக்கு உயில் எழுதிய விவரம் எழுதிய தேதியில் எனக்கு தெரியாது. 2007ல்தான் தெரியும். என் தகப்பனார் 2007ல் உயில் பற்றிய விவரத்தை என்னிடம் கூறினார்.

4. உயில் வாசகங்களை யார் கூறினார்கள் என்றும், அந்த உயிலை யார் எழுதினார்கள் என்றும் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. உயில் எழுதும்போது யார் யார் இருந்தார்கள் என்று என் தகப்பனார் என்னிடம் கூறினாரா என்றால் முத்தாலு மற்றும் ரங்கசாமி இருந்ததாக என் தகப்பனார் என்னிடம் கூறினார். உயிலை நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேன். அதில் என்ன வாசகங்கள் உள்ளன என்று தெரிந்து கொண்டேன். உயிலில் என் தகப்பனார் சுயமாக கிரயம் வாங்கப்பட்ட சொத்து என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எந்தெந்த தேதியில் கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்று விவரம் அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் என் தந்தை குறிப்பிட்டுள்ளார். வழக்கு சொத்திற்கான அசல் ஆவணங்கள் என்னிடம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். உயில் எழுதிய பிறகு என் தகப்பனாரிடம் அசல் ஆவணங்களைப் பற்றிக் கேட்டேன். அவர் என்னிடம் அசல் ஆவணங்களைக்

கொடுத்தார். அந்த அசல் ஆவணங்களை வீட்டில் இருந்து கவிதா என்பவர் எடுத்துச் சென்றுவிட்டார். அதற்கு நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் ஏதும் அளிக்கவில்லை. உயிலில் அசல் ஆவணங்களை ஒப்படைத்ததாக வாசகம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்யும் காலத்தில் என் தாயார் உயிருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் மீயும் காலத்தில் 1ம் வாதி வழக்கு சொத்து சம்மந்தமான அசல் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சாட்சி பதில் அளிக்கவில்லை. உயில் தேதியில் என் தகப்பனருக்கு என்ன வயது என்று ரூபகம் இல்லை. என் தகப்பனாரின் வயது குறித்து உயிலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்று ரூபகம் இல்லை.

5. என் தகப்பனாரின் கையெழுத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். உயில் எழுதும்போது இருந்ததாக கூறப்படும் இரண்டு நபர்களை விசாரித்தால் என் தகப்பனார் உயிலில் கையொப்பம் செய்தாரா இல்லையா என்ற விவரம் தெரிய வரும் என்றால் சரிதான். அவர்களை விசாரித்தால்தான் உயிலை யார் எழுதினார்கள் என்ற விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் என்ன படித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பனார் அவருடைய கையொப்பத்தை படிக்கும் அளவிற்கு போடுவார். பி.த.சா.ஆ.1ல் உள்ள கையெழுத்து என் தகப்பனாரின் கையெழுத்து. உயில் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று கூறிய வகையில் பி.த.சா.ஆ.1 வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஒன்று என்றால் சரியல்ல. உயிலில் என் தகப்பனாருக்கு 75 வயது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால், அவரால் கையெழுத்து போட இயலாது என்று சொன்னால் அவர் தெளிவாக கையெழுத்து போடுவார்.

6. என் தகப்பனார் கிரயம் வாங்கிய 1970, 1971 மற்றும் 1977 ஆகிய வருடங்களில் வாங்கிய கிரய ஆவணங்களில் உள்ள என் தகப்பனார்

கையெழுத்துபோல் பி.த.சா.ஆ.1ல் உள்ள கையெழுத்து என் தகப்பணார் கையெழுத்து போல் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.த.சா.ஆ.1ல் ஒரு படிக்க தெரிந்தவர், படிக்கத் தெரியாதவர்போல் கையொப்பம் செய்துள்ளதாக கண்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. உயிலை நாங்கள் தயாரித்துக் கொண்டோம் என்றாலும், அதனால்தான் உயிலை யார் எழுதினார்கள் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. உயில் நடைமுறைக்கு வந்துவிட்டது என்றால் நான் தான் விவசாயம் செய்து வந்தேன். என் தகப்பணார் இறந்த பிறகு வழக்குச் சொத்து குறித்து என் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்யவில்லை. ஏன் பட்டா மாற்றம் செய்யவில்லை என்றால் சாட்சி பதில் அளிக்கவில்லை.

7. இன்றைய தேதிவரை பட்டா என் தகப்பணார் பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். சொத்துக்கள் வாங்கிய தேதி முதல் 1ம் வாதிதான் விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் தான் விவசாயம் செய்து வந்தேன். நான் 1958 வருடம் பிறந்தேன். என் பெற்றோருக்கு 1957ம் ஆண்டு திருமண ஆனது என்று ஆவணம் உள்ளதா என்றால் என் தாயார் கூறியதை வைத்து கூறுகிறேன். என் தகப்பனாருக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளது. வழக்குச் சொத்தை கிரயம் வாங்கிய தேதி முதல் 1ம் வாதி தான் அதனை பராமரித்து கணக்கு வழக்குகள் பார்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

8. வழக்குச் சொத்து அல்லாமல் வேறு சில சொத்துக்களை என் தாயார் அவரின் சகோதரர்கள் பெயரில் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் இல்லை. 1ம் வாதி தன் மகள் வழி பேத்திக்கு சொத்துக்களை எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் ஆன 1ம் வாதி தான் இறக்கும்வரை என்னுடன் இருந்தாரா அல்லது தன் மகளுடன் இருந்தாரா என்றால் அவர் தனியாக வீடு எடுத்து தங்கி இருந்தார். நான் என் தாயாரை பராமரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எவ்வாறு பராமரித்தேன்

என்றால் வேலைக்கு சென்று வந்து என் தாயாருக்கு தொகை கொடுத்தேன். வாதிகள் என்ன வழக்குரை சொல்லி தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. 2ம் வாதி சற்று மன நிலை சரியில்லாதவர் என்றால் சரிதான். அவரை 1ம் வாதி தான் பராமரிப்பு செய்துவந்தார். என் தாயாருக்கு ஒரு வீடு நான் கட்டி கொடுத்து அதன் வாடகையை அவர் பெற்று வந்தார். அந்த சொத்துக்கு என் பெயரில் ஆவணம் உள்ளதா என்றால் சாட்சி பதில் அளிக்கவில்லை. அந்த சொத்திற்கான ஆவணம் கவிதா பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்காக தனியே ஒரு வழக்கு நடந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். என் பெயரில் ஆவணம் இல்லாத வகையில் நான் எவ்வாறு அதில் வீடு கட்டினேன் என்றால் அது என் மாமாவின் சொத்து. மாமா இறந்துபோனால் அவருடைய வாரிசுகளுக்கு செல்லும் என்றால் சரிதான். எனக்கு அந்த சொத்து வராது என்றால் சாட்சி பதில் அளிக்கவில்லை.

9. வழக்குச் சொத்துக்கள் அனைத்தும் 1ம் வாதியின் சீதன பொருட்களை விற்று என் தகப்பனாருக்கு சொத்துக்கள் ஏதும் இல்லை என்பதால் அவர் பெயரில் சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் என் தாயாரை திருமணம் செய்த காலத்தில் என் தகப்பனார் பெயரில் எந்த சொத்துக்களும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என் தாயாரை விட என் தகப்பனாருக்கு படிப்பறிவு குறைவு என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் என் தாயார் என் தகப்பனார் பெயரில் சொத்துக்களை வாங்கி பராமரிப்பு செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் என்னால் பட்டா மாற்ற இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக உயில் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

10. என் தாயார் அவரது உரிமையை விட்டுக் கொடுத்து கணவரின் பாகத்தில் பாகம் கோருகிறார் என் றால் சரியல்ல. அதனால் நான் எந்த பரிகாரமும் கோர

இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. உயில் எக்காலத்திலும் நடைமுறைக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனை நானாக தயார் செய்தேன் என்றாலும், அதனால்தான் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அதனால் வாதிகள் கோரியவாறு 5ல் 4 பாகம் நான் தரவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை