

சார்பு நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்

OS. No. 14/2016

பெயர் திரு. முத்தியாலு
த/பெ. தருமன்

நாள். 14.10.2025

பிரதிவாதி சாட்சி 2 அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. உயில் எழுதப்போகும் விவரத்தை என்னிடம் முருகேசன் கூறினார். அவ்வாறு எந்த தேதி என்னை அழைத்தார் என்றால் 03.10.2005 அன்று மதியம் 2.00 மணி அளவில் அழைத்தார். அந்த தகவலை முருகேசன் என்னிடம் எவ்வாறு பரிமாற்றம் செய்தார் என்றால் மாத்தூரில் உள்ள அவரது உறவினர் மூலம் என்னிடம் தெரிவித்தார். உயில் எங்கு வைத்து எழுதப்பட்டது என்றால் ராமபுரத்தில் வைத்து எழுதப்பட்டது. உயில் எழுதும்பொழுது முருகேசனைத் தவிர வேறு யார் இருந்தனர் என்றால் நானும், ரங்கசாமியும் இருந்தோம். உயில் எழுதும்பொழுது நான் பார்த்தேன். உயில் எழுதிய நபர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. உயில் பச்சைத்தாளில் எழுதப்பட்டது. உயிலின் வாசகங்களை யார் சொல்லியது என்றால் முருகேசன் தான் சொன்னார். உயிலில் என்ன வாசகங்கள் எழுதப்பட்டது என்றால் நாட்கள் கடந்து விட்டதால் ஞாபகம் இல்லை. உயில் எழுதும் பொழுது முருகேசனுக்கு என்ன வயது இருக்கும் என்றால் சுமார் 70 வயது இருக்கும். தன்னுடைய மகன் ராதாகிருஷ்ணனுக்கு உயில் எழுதப்போவதாக என்னிடம் கூறினார். அதில் என்னென்ன சொத்துக்கள் உள்ளன என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. உயிலை எழுதிய நபர் தான் எழுதியதாக உயிலில் கையொப்பம் செய்தாரா என்றால் செய்தார். முதலில் உயிலில் யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் முருகேசன் செய்தார். அதன்பிறகு நான் அதில் கையொப்பம் செய்தேன். எனக்கு பிறகு ரங்கசாமி அதில் கையொப்பம் செய்தார்.

2) என் சித்தப்பா மகளை 1ம் பிரதிவாதிக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளோம். எனவே 1ம் பிரதிவாதி எனக்கு உறவினர் என்றால் சரிதான். முருகேசன் கையொப்பத்தை உயில் எழுதுவதற்கு முன்பு மிஷினரி வாங்கும்பொழுது நான் பார்த்துள்ளேன். ஆவணங்களில் நான் அதற்கு முன்பு நான் பார்த்ததில்லை. அவர் தன் கையொப்பத்தை முருகேச கவுண்டர் என்று தான் போடுவார். உயில் எழுதிய பிறகு உயில் வாசகங்களை படித்துக் காண்பிக்கவில்லை. அதில் உள்ள சொத்து விவரங்களை என்னிடம் படித்துக் காண்பிக்கவில்லை. அதனால் உயில் என்னென்ன சொததுக்கள் குறிப்பிடப்பட்டள்ள என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். உயிலில் வாசகங்கள் எனக்கு தெரியுமா, தெரியாதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. உயிலில் தன்னுடைய தன்னை சவரட்சணை செய்யவேண்டும் என்ற வாசகம் கண்டுள்ளதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை.

3) உயில் வாசகங்களில் தன் மகள் மற்றும் பேரக்குழந்தைகள் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்பது பற்றி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னுடன் கையொப்பம் செய்த ரங்கசாமி என்பவரை விசாரித்தால் உயில் எழுதும் பொழுது நான் இருந்தேனா என்பதும், அதில் நான் கையொப்பம் போட்டேனா இல்லையா என்பதும் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். முருகேசனின் இறப்புச் சான்றிதழை நான் பார்த்ததில்லை. அதில் என்ன வயது குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் கூறுவதுபோல் உயில் ஏதும் எழுதப்படவில்லை என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

4) முருகேசன் இறந்தபிறகு 1ம் பிரதிவாதி உயிலை புனைந்து கொண்டார் என்றாலும், அதற்கு ஆதரவாக நான் அதில் கையொப்பம்போட்டு பொய் சாட்சியம்

அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. உண்மையில் நான் உயில் எழுதும்பொழுது இருந்திருந்தால் அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள், சொத்து விவரங்கள் ஆகியவற்றை தெரிவித்திருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள உயிலில் உள்ள கையொப்பம் முருகேசனின் கையொப்பம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

(மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை 2 ம் பிரதிவாதி ஒப்புக் கொள்கிறார்.)

மறுவிசாரணை – இல்லை.